упућена комисија да испита, међутим, ископавања која су предузета под вођством смедеревског окружног инжењера Каракашевића остала су без резултата. Паланачки капетан је прикупио новац за доградњу новог конака за калуђере...».¹⁴⁷ Већ у то време је забележено да је црква посвећена преносу мошти Св. Архиђакона Стефана 2/15. августа. У читавој ужој и широј околини ова се црква поштовала у народу као «велика светиња», а многи су долазили да би се излечили над каменом плочом испод фреске са ликом деспота Стефана.

Каниц каже да је ктитор цркве деспот Стефан који је као такав насликан на више места.